
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 90 «АЙБОЛИТ» 
 

628611, Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 б, Мира 58г 

 

 Телефоны: 24-27-47 
Тел./факс:  (3466) 41-53-24,45-63-00 
Электронная почта: 

madou90.aibolit@yandex.ru 

 

 

 От 02.09.2022г.                                                                                          № 602 

 

ПРИКАЗ 

 

О внесении изменений в  «Положение о порядке  

и основаниях перевода, отчисления воспитанников  

в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №90 «Айболит»,  

в «Положение о порядке оформления возникновения,  

приостановления и прекращения отношенийц между  

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №90 «Айболит» и  

родителями (законными представителями)», в «Порядок  

приема на обучение по образовательным программам 

в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №90 «Айболит» 

 

      В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образованиив РФ», постановлением администрации города от 17.09.2018 №1215 «О 

порядке  разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг», постановлением администрации города от 23.08.2022 №595 "Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования», в целях регламентации и 

упорядочения деятельности дошкольного образовательного учреждения, 

              

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести следующие изменения в Положение о порядке и основаниях перевода, 

отчисления воспитанников МАДОУ г.Нижневартовска  ДС №90 «Айболит»:  

1.1.Пункт 2.1. раздела 2. Заменить слова «Путевка» на «Направления». 

1.2.Пункт 3.3. раздела 3. Считать не действительным. 

1.3.Пункт 4.1.  раздела 4. Делопроизводство изложить в новой редакции: 

«4.1.  В образовательной организации ведется журнал посещающих и отчисленных из 

дошкольного образовательного учреждения детей (Книга движения детей), которая 

прошнурована, пронумерована и скреплена печатями образовательной организации и 

Департамента образования».  

 

2. Внести следующие изменения в Положение о порядке оформления возникновения, 

приостановления и прекращения отношений между МАДОУ г. Нижневартовска  ДС 

№90 «Айболит» и родителями  (законными представителями) воспитанников:  

2.1.В положении по тексту  документа слова «Временная путевка», заменить на слова 

«Временное направление». 

mailto:madou90.aibolit@yandex.ru


3. Внести следующие изменения в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МАДОУ г. Нижневартовска  ДС №90 

«Айболит»: 

3.1 Пункт 3.2 раздел 3. Изложить в новой редакции: 

«В течение одного рабочего дня со дня утверждения документа                             о 

предоставлении места в образовательной организации (направления  в 

образовательную организацию) с учетом желаемой даты приема, указанной в 

заявлении, направляет родителям (законным представителям)  результат, способом, 

указанном в заявлении на предоставлении муниципальной услуги: 

  -  в форме  уведомления по телефону, электронной почте; 

  - на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного 

документа и (или) высланного по почтовому адресу, указанному в заявлении.» 

3.2 Пункт 4.3.раздел 4. Заменить слова «Путевка» на «Направления». 

3.3 Пункт 5.1.раздел 5. Изложить в новой редакции: 

«При представлении всех необходимых документов Департамент образования 

администрации города  выдается направление, которое регистрируется в 

Журнале регистрации направлений в муниципальную дошкольную образовательную 

организацию, осуществляющую образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми на основании 

письменного заявления заведующего МАДОУ. 

Бланки направлений, формы заявлений о регистрации направлений, о приеме 

утверждаются приказом Департамента образования администрации города 

(далее - департамент образования).» 

3.4. Пункт 5.4 раздел 5. «Временная путевка», заменить на слова «Временное 

направление». 

3.5 Пункт 5.5 раздел 5. «Временная путевка», заменить на слова «Временное 

направление». 

3.6. Пункт 5.7 раздел 5. «Временная путевка», заменить на слова «Временное 

направление». 

3.7 Пункт 5.9 раздел 5. Исключить  слова «Аннулирование путевки». 

3.8 Пункт 5.10 раздел 5. Заменить слова «Путевка» на «Направления». 

3.9 Пункт 5.11 раздел 5. Считать недействительным. 

 

4. Делопроизводителям  Грачевой О.А., Баяновой М.Н. разместить локальные акты в 

холле на стенде, обеспечивать ознакомление родителей (законных представителей) с 

локальными актами при приеме в образовательную организацию. 

 

5.Старшему воспитателю Щербаковой О.А. (администратор сайта) обеспечить 

размещение локальных актов на официальном  сайте дошкольного учреждения в сети 

Интернет, в срок до 26.09.2022 года. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                  М.А. Селезнева 

 

 

С приказом № 602 от 02.09.2022 г. ознакомлены: 

 

Подпись Ф. И. О. Дата ознакомления 

________________ Грачева О.А. «_____»_________2022 

 

________________ Щербакова О.А. «_____»_________2022 

 

________________ Баянова М.Н. «_____»_________2022 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
	ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

	ПРИКАЗ

